*Matth. 19.**Marc. 10.**Luc. 18.**Rom. 8.**1. Cor. 13.*

turæ habendam esse & re ipsa perfectissimam
& tamen Legem naturæ ab infantia studiose cu-
stodienti Christus ait: *Vnum tibi deest: si vis per-*
fectus esse, vade, vende omnia quæ habes & da pau-
peribus: Denique Lex spiritus vitæ, quæ nos liberat
nonne & ipsa perfectissima? & tamen scriptum
est: Videmus nunc per speculum in anigmate, tunc as-
tem facie ad faciem. Alia ergo incipientium, qui-
que sese in Legis diuinæ obseruatione stabili-
liunt: alia proficientium, & in virtutum scalis
conscendentium; alia perfectorum: quamquam
huius vitæ progressus ad PERFECTIÖNEM
terminum nescit: vtque Deus infinitæ PER-
FECTIÖNIS & bonitatis est ad communicanda
charismata cœlestia, ita & animus hominis
insatiabilis desiderij est ad illa quærenda, com-
plectenda, & quodammodo infinite augenda.
Denique PERFECTIO summa cuiusque rei,
est extrema & finalis, cum scilicet ad centrum
suum finemque peruenerit: & hanc PERFEC-
TIONEM nullus assequitur, qui finem vl-
timum non attigerit. Cæterum nos imperfecti
sumus, & defectuosi: & vt pueruli ad staturam
grandiorem aspiramus. Quid mirum, cum Pau-
lus dicat: *Cum essem paruulus, loquebar vt paruulus*
sapiebam vt paruulus? Qua de re ita Hugo de S.
Victore: Porro ad id quod Deus dicitur creasse ali-
quid imperfectū aut informe, respondemus non nocere,
neque esse inconueniens, quia ad comparationem maio-
ris PERFECTIÖNIS, aut pulchritudinis,
quas ipsemet per se, quando oportuit, addidit, dici de-
bet: sicut quotidie facit pueros imperfectos quantum ad
augmen-

*1. Cor. 13.**In annotat**elucid. in**Genesin. 6.*

+

augmentum quod sequitur, sed tamen perfectos ad numerum partium manuum scilicet & pedum. ceterorumque membrorum. Hæc ille.

7. Addam, ad illustrandam Dei sapientiam, a deo perfecta esse ea, qualiacumque, quæ Deus condidit, nulla ut humana Angelicæve industria aut potentia nouæ alicuius speciei muscæ (verbi gratia) vel flosculum, sed nec ex speciebus creatis excellentiorem, admirabiliorem, magisque in suo genere perfectam possit producere. Merito profecto exclamat Propheta Regius: *Quæ in magnificata sunt opera tua, Domine omnia in sapientia fecisti. Mirabilia opera tua, & anima mea cognoscit nimis. Magna opera Domini, exquisita in omnes voluntates eius. Delectasti me, Domine, in factura tua, & in operibus manuum tuarum exultabo.* Admiranda sane vel in flosculo Dei sapientia: quis artifex assequi poterit? Mirare in adeo exili flore tot varietates, odorem suauissimum, colorem eximium: quot sinus, quot recessus, quot denticuli, quot folliculi ex vna vagina collecti prodeunt! Sapiens nos ad formicam remittit, ut sapientiam discamus: in qua quid magis mirere, an corpusculi partiumque tenuitatem, an animi magnitudinem? De apibus habet Virgilius: *In tenui labor, at tenuis non gloria. Earum amorem erga foetus, fortitudinem animorum, industriam scientiamque rei militaris, belli apparatus, artem ædificij erigendi, disciplinam domesticam, teste Plinio, sedulitatem in melle colligendo, aliaque admiranda, quis non suspiciat atque obstupescat? Quis hominis totam fabricam*